



•
•
•
•
Všetci záujemci

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

SE-VO2-2023/004643-007

Vybavuje

Ing. Roman Novosad

Bratislava

13.9.2023

Vec: Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 3

Na základe doručených žiadostí záujemcov o vysvetlenie súťažných podkladov na predmet zákazky „**Ružomberok OOPZ, zateplenie objektu**“, uverejnené vo vestníku ÚVO č. 169/2023 pod č. 29193 – MSP z 28.08.2023 a EÚ 2023/S 163-513938, Vám predkladáme nasledujúce vysvetlenie:

Otázka č. 1

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie nesúladu medzi projektovou dokumentáciou vykurovania a výkazom výmer k vykurovaniu a tepelným čerpadlám, nakoľko napr. v PD sa hovorí o jednom tepelnom čerpadle a vo výkaze výmer sú uvedené 4 ks. Žiadame o zosúladienie.

Odpoveď k otázke č.1

Spomenuté tepelné čerpadlá sú zosúladiené s výkazom výmer a PD. Tepelné čerpadlo pre teplovodný systém vykurovania (napr. Energycal AW PRO AT 70.2 DWS alebo ekvivalent) je uvedený vo výkaze výmer, záložke A1.05.01 Tepelné čerpadlo, položka 348 v počte 1 kus a taktiež sa nachádza v PD v časti ÚK, výkres UK_V03 v počte 1 ks.

Tepelné čerpadlá pre prípravu teplej vody pre prevádzku s okolitým vzduchom (napr. ARISTON NUOS EVO A+ 110l alebo ekvivalent) sú uvádzané vo výkaze výmer v záložke A1.05.04 položky č. 383 v počte 3 ks a tepelné čerpadlo (napr. ARISTON NUOS EVO A+ 150 l alebo ekvivalent) záložke A1.05.04 položky č. 406 v počte 1 ks sa nachádzajú v PD v časti ZTI, v technickej správe ZTI a výkresoch ZTI_V01, ZTI_V02, ZTI_V03.

Otázka č.2

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie PD, kde sa rieši ohrev k TÚV.

Odpoveď k otázke č.2

Odpoveď nadväzuje na odpoveď k otázke č.1, ohrev TÚV sa rieši v PD v časti ZTI, výkresoch ZTI_V01, ZTI_V02, ZTI_V03 a tiež v technickej správe ZTI.

Upozorňujeme záujemcov aby venovali dostatočnú pozornosť všetkým podkladom, ktoré im boli zo strany verejného obstarávateľa poskytnuté

S pozdravom

Mgr. Ľubomír Kubička
riaditeľ odboru
verejného obstarávania SE MV SR